
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/453/17 

RADY MIASTA KNURÓW 

z dnia 19 kwietnia 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi,  oraz szczegółowych warunków  częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia  8  marca 1990 r.    

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11 i art. 50 ust. 6, 

art. 96 ust. 4  ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.), 

art. 4 ust. 1 art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20.07.2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296) 

 

 

Rada Miasta Knurów 

uchwala: 

§ 1. 1.  Określić szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i   specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, oraz    szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.), 

2) usługi – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o których mowa w art. 50 ustawy, 

z wyłączeniem specjalistycznych    usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

3) świadczeniobiorca - osoba korzystająca z usług, 

4) kryterium  dochodowe  -  kryterium  dochodowe  osoby samotnie  gospodarującej   lub   kryterium  

dochodowe   na  osobę w rodzinie o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy, 

5) Ośrodek - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Knurowie, 

6) decyzja Ośrodka  - decyzja administracyjna wydana przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej lub inne upoważnione osoby, 

7) osoba samotnie gospodarująca - osoba prowadząca jednoosobowe gospodarstwo domowe, 

8) rodzina - osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie 

zamieszkujące i gospodarujące, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 kwietnia 2017 r.

Poz. 2798



9) dochód na osobę w rodzinie- dochód rodziny podzielony przez liczbę osób w rodzinie, 

§ 2. Usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje na terenie Gminy Knurów Miejski    

Ośrodek Pomocy Społecznej w Knurowie. 

§ 3. 1.  Uprawnienie do świadczenia w postaci usług ich zakres, liczbę godzin, wysokość odpłatności oraz 

tryb pobierania opłat ustala się na podstawie decyzji Ośrodka. 

2. Poziom dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności odpowiada aktualnie obowiązującemu 

kryterium dochodowemu. 

§ 4. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznane świadczeniobiorcy wykonywane 

są wyłącznie na jego rzecz. 

§ 5. 1.  Koszt za  jedną godzinę usług opiekuńczych we wszystkie dni tygodnia wynosi 17,50 zł       

(słownie złotych: siedemnaście 50/00) 

2. Koszt za jedną godzinę specjalistycznych uslug opiekuńczych we wszystkie dni tygodni wynosi  17,50 zł 

(słownie złotych: siedemnaście 50/00). 

§ 6. 1.  Świadczeniobiorca ponosi z tytułu korzystania z usług odpłatność ustaloną w zależności od                                                          

posiadanego dochodu. 

2. Usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotnie                 

gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub 2 ustawy. 

3. Świadczeniobiorcy, ktorych dochód osoby samotnie gospodarującej  lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza odpowiednie kryterium dochodowe ponoszą odpłatność według  tabeli nr 1. 

Tabela nr 1 

Poziom procentowy dochodu osoby samotnie 

gospodarującej i poziom procentowy dochodu na osobę 

w rodzinie w odniesieniu do kryterium dochodowego 

z ustawy 

Odpłatność w procentach ustalona od ceny usług za 1 godzinę 

dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

Do 100% 0% 0% 

Powyżej 100%  do 150% 10% 30% 

Powyżej 150%  do 200% 20% 40% 

Powyżej 200%  do 250% 30% 50% 

Powyżej 250%  do 300% 50% 80% 

Powyżej 300%  do 350% 70% 90% 

Powyżej 350% 100% 100% 

4. Świadczeniobiorcy, których dochód osoby samotnie gospodarującej  lub dochód na osobę w rodzinie 

przekracza  odpowiednie kryterium dochodowe, a które ukończyły 90 rok życia w dacie ubiegania się o usługi 

ponoszą odpłatność wg tabeli nr 2 

Tabela nr 2 

Poziom procentowy dochodu osoby samotnie 

gospodarującej i poziom procentowy dochodu na osobę 

w rodzinie w odniesieniu do kryterium dochodowego 

z ustawy 

Odpłatność w procentach ustalona od ceny usług za 1 godzinę 

dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

Do 100% 0% 0% 

Powyżej  100%  do 150% 0% 20% 

Powyżej  150%  do 200% 10% 30% 

Powyżej  200%  do 250% 20% 40% 

Powyżej  250%  do 300% 40% 70% 

Powyżej  300%  do 350% 60% 80% 

Powyżej  350%  do 400% 90% 90% 

Powyżej  400% 100% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2798



6. Odpłatność za jedną godzinę usług stanowi  określony    w tabelach  iloczyn  odpłatności    w procentach 

dla danego  poziomu  dochodu w odniesieniu do kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie oraz odpowiedniego kosztu  odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ustalonego w § 5 ust. 1 lub 2. 

§ 7. 1.  W  uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorcy zobowiązani do odpłatności za korzystanie 

z usług mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnieni z ponoszenia opłat na czas określony,  

w szczególności jeżeli  występuje co najmniej jedna z następujących sytuacji: 

1) gdy z analizy budżetu domowego uwzględniającej niezbędne potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie 

ponosić odpłatności  w wysokości wynikającej   z tabeli, 

2) konieczność  sprawowania  w jednym gospodarstwie domowym usług  na rzecz więcej niż jednej osoby, 

3) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług - usług o których mowa w niniejszej uchwale 

i specjalistycznych  usług opiekuńczych dla  osób z zaburzeniami psychicznymi; 

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia o których 

mowa w art. 51 ustawy,  placówce opiekuńczo - wychowawczej, zakładzie opiekuńczo - leczniczym, 

zakładzie pielęgnacyjno - leczniczym, zakładzie leczniczo-opiekuńczej, 

5) posiadanie przez rodzinę troje lub więcej małoletnich, będących na utrzymaniu rodziny; 

6) strat poniesionych w wyniku zdarzenia losowego 

7) wystąpienia klęski żywiołowej. 

2. Przesłanki wymienione w ust. 1 pkt. 2-6 stanowić będą podstawę zwolnienia w części lub w całości  

z opłaty przy jednoczesnym spełnieniu warunku określonego w pkt. 1. 

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności za usługi potwierdza decyzja   Ośrodka. 

§ 8. 1.  Świadczeniobiorca zobowiązany do odpłatności  za usługi opiekuńcze  wnosi opłaty w terminie  do 

ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego po miesiącu zrealizowania usługi  do  kasy  Ośrodka  lub  na  

wskazany w decyzji  rachunek bankowy. 

2. Świadczeniobiorca zobowiązany do odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze  wnosi opłaty 

w terminie do 15 -tego dnia  miesiąca kalendarzowego po miesiącu zrealizowania usługi  do  kasy  Ośrodka  

lub  na  wskazany w decyzji  rachunek bankowy. 

§ 9. Traci moc uchwała XXXVII/505/2005 z dnia 7 lipca 2005 r.  w sprawie szczegółowych warunków       

przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Knurowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym                      

województwa   Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Rzepa 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2798


		2017-04-26T09:44:30+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




